
D66
hilversum

A22-74

Amendement: Maak zonnepanelen praktisch

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 26 oktober 2022, behandelende
agendapunt 15 Zonnepanelen in beschermde gezichten,

overwegende dat:
- de energietransitie vraagt om een versnelling bij het behalen van de doelstellingen voor

duurzame energieopwekking te halen;
- hoge energie prijzen leiden tot stijgende energiekosten voor huishoudens en stijgende

ene rgiea rmoede;
- zonnepanelen op daken zowel kunnen helpen bij het versnellen van de energietransitie als

bij het beperken van de energiekosten;
- zonnepanelen in principe geen permanente aanpassing en aantasting van een gebouw zijn,

omdat deze in de toekomst weer verwijderd kunnen worden,

voorts overwegende dat:
- niet alle voorgestelde criteria eenduidig en objectief meetbaar zijn;
- eenduidige objectcriteria ook toepasbaar kunnen zijn op schuine daken;
- eenduidige objectcriteria het aantal aanvragen vergroot waarbij alleen ambtelijk getoetst

behoeft te worden, waarmee de doorlooptijd van vergunningsaanvragen wordt verkort,

besluit:
Het beslispunt in het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

In bijlage 1 ‘Objectcriteria §5.10 Panelen van de ‘Welstandsnota, Herziening 2022” onder 5.10.3
Criteria in beschermde gezichten (pagina 3) luidende:

1. Panelen liggen in één rustig en samenhangend legpatroon, in één vlak of in horizontale stroken.

te wijzigen in:

1. Panelen liggen in een rustig en samenhangend legpatroon. Dit wordt gedefinieerd als:
- Panelen in een vlak dienen een enkele oriëntatie te hebben
- Een paneelvlak dient altijd uit meerdere panelen te bestaan
- Panelen dienen in een rechthoekig vlak te liggen. 1 uitsparing is toegestaan
wanneer om een object heen te werken

D66
Pim van den Brink




